MARGARITA  ORONA ORTIZ,,

en su carácter de Aceptante, en su carácter de Aceptante, reclamando lo siguiente:- - - - - - -reclamando lo siguiente:- - - - - - -

- - - - - - A).-A).- El pago por concepto de suerte principal de  El pago por concepto de suerte principal de $ 9,400.00$ 9,400.00

(nueve mil cuatrocientos  pesos 00/100 Moneda Nacional)(nueve mil cuatrocientos  pesos 00/100 Moneda Nacional).- - - -.- - - -

- -  - - - - -  - - - B).-B).- El pago de los intereses moratorios a razón del 4 El pago de los intereses moratorios a razón del 4%%

(cuatro  por  ciento)  mensual(cuatro  por  ciento)  mensual,  vencidos  y  los  que  se  sigan,  vencidos  y  los  que  se  sigan

[...]

2017, fue suscrito por el demandado un pagaré marcado con el2017, fue suscrito por el demandado un pagaré marcado con el

número 1 (uno), en la ciudad de Nuevo Laredo, Tamaulipas, pornúmero 1 (uno), en la ciudad de Nuevo Laredo, Tamaulipas, por

la cantidad de $ 9,400.00 (NUEVE MIL CUATROCIENTOS PESOSla cantidad de $ 9,400.00 (NUEVE MIL CUATROCIENTOS PESOS

00/100  Moneda  Nacional),  pactándose  dentro  del  multicitado00/100  Moneda  Nacional),  pactándose  dentro  del  multicitado

documento  intereses  moratorios  a  razón  del  4%  (cuatro  pordocumento  intereses  moratorios  a  razón  del  4%  (cuatro  por